
  

 
 

  
 

 

 
  



  

Vážení a milí čtenáři, 

 

první pololetí letošního školního roku se nám chýlí ke 

svému konci a pololetní vysvědčení už se kvapem blíží. 

Pojďme tedy společně zrekapitulovat proběhlé školní 

akce a pozdravit se s novým kalendářním rokem. 

Přejeme všem pedagogům, zaměstnancům, přátelům školy, 

žákům i jejich rodinám a blízkým mnoho štěstí, zdraví, 

lásky, radosti a úspěchů v novém roce a zároveň přejeme 

všem žákům pěkné pololetní vysvědčení a mnoho úspěchů 

a pěkných známek v pololetí druhém. 

Žákům 9. třídy držíme palce při přípravě na další 

studium a volbu budoucího povolání. Ať vám vychází 

všechno tak, jak si přejete! 

Zpříjemněte si následující dny třeba čtením našeho 

školního časopisu.  

 

Lucie Cihlářová a redakční rada školního časopisu 

 

 



  

A co je u nás nového? 

Během letním prázdnin a začátkem školního roku 2019-2020 vznikly ve škole nové prostory 

pro výuku dílen, nová multifunkční učebna pro výuku cizích jazyků a v prostoru za školou 

venkovní učebna, která bude moci sloužit i jako amfiteátr. V prostoru suterénu vzniklo také 

nové bezbariérové WC a byl pořízen schodolez. Prostor před školou byl obohacen o venkovní 

lavičky a byly vysazeny okrasné dřeviny. 

 

Běh naděje 

V pátek 27. 9. 2019 se uskutečnil tradiční Běh 

naděje, kterého se zúčastnily všechny třídy ZŠ 

včetně dětí z Mateřské školky. Jedná se o sportovně 

společenskou akci založenou na běhu, pochodu, 

jízdě na kole, kolečkových bruslích, atd. Její 

pořádání není omezeno teritoriálně, věkově, ani 

fyzickou výkonností. Zdůrazňuje význam prevence 

nejen onemocnění rakovinou, ale i jiných 

civilizačních chorob. Běh naděje má tedy velký 

význam i v oblasti osvěty v péči o zdraví a zdravý 

životní styl s cílem předcházet civilizačním chorobám pravidelným pohybem a cílenou péčí  

o své zdraví, včetně pravidelných preventivních prohlídek u lékaře. Běhy se konají v období od 

dubna do listopadu. Pravidelný pohyb, stejně jako solidarita s nemocnými a podpora výzkumu 

rakoviny, představují novou šanci pro život, novou NADĚJI. Běh naděje se inspiroval úspěšnou 

mezinárodní akcí „Běh Terryho Foxe“, který probíhal v ČR 15 let (1993 až 2007) a navázal na 

spolupráci s jejími bývalými organizátory. Děkujeme všem zúčastněným běžcům a žákům  

9. třídy, kteří nám pomohli s organizací soutěže.  

 

Vítání občánků 

Krásné sobotní dopoledne 5. 10. 2019 plné sluníčka bylo předehrou malé slavnosti Vítání 

občánků, které se odehrálo jako obvykle v prostorách zasedací místnosti obecního úřadu. Slova 

projevu starostky obce plná lásky, životních moudrostí a zkušeností si jistě přítomní rodiče vzali 

k srdci. 

Tento společenský obřad, při němž je malé dítě slavnostně uvedeno do života obce, přišli 

podpořit žáci ZŠ a MŠ M. Alše Mirotice svým pásmem básní, písní a hrou na housle. Děkujeme 

všem dětem za jejich čas a ochotu, kterou věnovaly této milé akci.  



  

Hopsárium České Budějovice 

V pondělí 7. 10. se žáci 1. a 2. třídy 

zúčastnili výletu do zábavního parku 

Hopsárium v Českých Budějovicích. Své 

dovednosti si vyzkoušeli na různých 

atrakcích, které toto zařízení nabízí. Největší 

zájem byl o šlapací motokáry a závody na 

dopravní silnici. Zahráli si fotbal, zaskákali 

na trampolínách, zajezdili na skluzavkách a 

schovávaná v bludišti byla také velká 

zábava. Výlet se všem dětem moc líbil a na 

závěr nechyběl nákup suvenýrů s logem 

Hopsária.  

 

Projektový den bezpečnosti a ochrany zdraví 

Projektový den bezpečnosti a ochrany zdraví proběhl v pondělí 14. 10. 2019. Pro žáky 1. – 4. 

třídy bylo připraveno interaktivní dopravní hřiště, kde žáci řešili konkrétní dopravní situace  

a vyzkoušeli si v praxi jízdu ve cvičných výukových autíčkách a na koloběžkách. Zkušení 

instruktoři žáky nejprve seznámili s dopravními značkami a se základy pravidel silničního 

provozu a po cvičné jízdě rozebrali s dětmi případné nedostatky. 

Pro žáky 5. – 9. třídy byla připravena tematická stanoviště. Na stanovišti první pomoci si 

prostřednictvím dramatizace vyzkoušeli ohlášení události např. při uštknutí hada, epileptickém 

záchvatu, žilním a tepenném krvácení apod. Následně dané zranění ošetřili. Dále je čekalo 

obecné seznámení s mimořádnými událostmi včetně evakuace. Dozvěděli se, co musí 

obsahovat evakuační zavazadlo a po vyhlášení cvičného poplachu toto zavazadlo formou hry 

rychle sbalili. Další zastávkou bylo poučení o zdravém životním stylu. Zde žáci mimo jiné třídili 

potraviny na zdravé a nezdravé. V tělocvičně byla připravena dopravní dráha. Zde si zopakovali 

dopravní značky a vyplnili test týkající se bezpečnosti silničního provozu. V parku za školou 

se žáci seznámili s prací hasičů, poznávali technické prostředky a přiřazovali vhodné  

a nevhodné hasicí přístroje k daným 

typům hořlavých látek. Měli možnost 

obléknout si zásahový oděv, boty, helmu 

i dýchací přístroj. Své síly a dovednosti 

mohli zájemci změřit také v disciplíně 

TFA („železný hasič“). V závěru dne bylo 

odměněno pět nejrychlejších soutěžících 

z každé kategorie. Projektové vyučování 

žáci hodnotili pozitivně a odnesli si nejen 

řadu zážitků, ale i nové poznatky, které 

jsou pro život důležité.   



  

Jump aréna České Budějovice 

Dne 22. 10. navštívili žáci z 3. a 4. třídy Jump arénu 

v Českých Budějovicích, kde si to velmi užili. Při 

zpáteční cestě jsme se zastavili v Písku. Zde jsme 

navštívili městskou knihovnu, kterou nás provázela 

paní Mgr. Halámková. Děti seznámila s provozem 

knihovny, ale také nám ukázala všechny prostory. 

Nejvíc se dětem líbilo dětské oddělení. Cestou na 

autobus jsme si ukázali významné budovy města - kostel, radnici, morový sloup na Alšově 

náměstí aj. 

 

Očima žáků: 

Děti ze třetí třídy při hodině slohu napsaly krátkou zprávu o této akci: 

Naše třída byla v JUMP aréně. Líbilo se nám skákat z horolezecké stěny a hry s míči na 

trampolínách. Pak jsme jeli do písecké knihovny. Prováděla nás paní knihovnice. Byli jsme v 

dětském oddělení a oddělení poezie. Viděli jsme mnoho knih. Při cestě zpátky jsme viděli 

mnoho obchodů, domů, aut a autobusů, kamiónů. Výlet se nám moc líbil. 

22. 10. 2019 jsme byli v Jump aréně v Českých Budějovicích. Líbilo se nám: skákání z 

horolezecké stěny a opičí dráhy a taky skákání z rampy a trampolínová vybíjená. Pak jsme byli 

v písecké knihovně a prohlíželi jsme si ji a také knížky. Cestou zpátky knihovnou jsme viděli 

asi tak 500 pastelek jako výzdoba stěny. 

22. 10. jsme byli v Jump aréně. Líbilo se nám skákat na zeď, skákat do molitanových kostek, 

vybíjená a skákání z výšky. Pak jsme jeli do Písku do knihovny. Než jsme tam došli, šli jsme 

se podívat do kostela. Bohužel branka byla zamčená, tak jsme se koukli jenom přes ni. 

Knihovna se nám taky líbila a pak jsme jeli do Mirotic.  

Bylo to super v Jump aréně. Skákali jsme do molitanů, skákali jsme ze čtyřmetrové výšky. 

Líbily se nám dráhy, trampošky a skákání z horolezecké stěny. Pak jsme šli do písecké 

knihovny. Tam nám řekli něco o spisovatelích a nám se tam líbilo a chvilku jsme byli v dětském 

koutku, kde jsme si to mohli prohlédnout. Když jsme tam vstoupili, tak tam byl na stropě takový 

lustr ve tvaru Písku a tam byli spisovatelé, např. Božena Němcová, Karel Čapek a tak dál. Byl 

tam taky výtah na knihy a dozvěděli jsme se, že se ty knihy roztřiďují. Prostě jsme si to užili. 

Napřed jsme byli v Jump aréně. Líbilo se nám skákání z horolezecké stěny a skákání 

z čtyřmetrového skokanského můstku. Koupili jsme si náramek a jídlo a pití. Pak jsme jeli do 

písecké knihovny. Paní nás provedla po celé knihovně. Nejvíc se nám líbil dětský koutek. Byl 

to moc krásný výlet. Paní učitelce se výlet také moc líbil. Všechny cesty jsme jeli autobusem. 

Byl to nejkrásnější den v říjnu. Paní učitelce za vše moc děkujeme, že nás vzala na tak krásný 

výlet, i když někdy trochu zlobíme. 



  

Memoriál Bedřicha Šupčíka 

V Mirovicích se 23. října uskutečnila tradiční 

soutěž ve šplhu na tyči a laně. Soutěže se 

zúčastnili kromě naší školy také žáci z 

Mirovic, Čimelic a Březnice. Soutěžilo se 

v několika kategoriích, ve kterých jsme byli 

svědky výborných výkonů. Nejvíce nás 

samozřejmě potěšily výsledky žáků ZŠ 

Mirotice. Nejlépe si vedl Max Danihel, který 

obsadil ve své kategorii (6. - 7. třídy) první místo, a to jak ve šplhu o tyči, tak ve šplhu na laně. 

Výborně se taktéž umístili: Bílková Anetka (2. místo lano), Grecman Petr (3. místo lano) či 

Chylíková Kačka (2. místo tyč a 3. místo lano). Všem zúčastněným děkujeme za účast, 

reprezentaci školy a těšíme se na další sportovní zápolení. 

 

Projektový den - Halloween 

V pátek 1. listopadu proběhl na naší 

škole již poněkolikáté projektový 

den zvaný „Halloween“. Tento 

svátek není u nás ještě přímo 

zakořeněný, přitom se však těší 

velké oblibě, zvláště u žáků naší 

školy, kteří se na něj každoročně 

těší a chystají si vypěstované či 

zakoupené dýně, které vydlabávají 

a vyřezávají do nejrůznějších strašidelných grimas a výrazů. I letos tomu bylo nejinak. Žáci se 

tento den neučili. Kromě toho, že vydlabávali dýně, které se jim, jak můžete vidět, velmi 

zdařily, vyráběli také výzdobu a různé tematické dekorace, kterými poté vyzdobili svoji třídu. 

Ti nejmenší přišli do školy ve strašidelných maskách a převlecích – od čarodějnic, přes duchy 

a strašidla, až po upíry. Mimo jiné si žáčci ve třídách připravili společně také drobné 

občerstvení, ti starší navštívili také školní cvičnou kuchyňku, kde se pustili i do pečení. Tento 

den byl završen večerním lampionovým průvodem, který pořádalo SDH Mirotice. Účast byla 

početná. Dospělí i děti mohli přijít v převlecích, přinést si lampion se svíčkou a společně se 

vydali na průvod Miroticemi. Děti sem mohly přinést své dýně, které vydlabaly přes den ve 

škole, a byly drobně odměněny. 

 

Nové vybavení na hokejbal 

Od Českomoravskému svazu hokejbalu jsme dostali nové hokejbalové vybavení (hokejky, 

branky a míčky). Těšíme se, že po patřičné přípravě v Blatné opět zazáříme na tradičním 

školním turnaji „Hokejbal proti drogám“. Jsme rádi, že naše žáky sport baví. 



  

Zeměpisná beseda s cestovatelem   

V pondělí 4. 11. 2019 opět navštívil naši školu známý 

cestovatel Tomáš Kubeš. Žáci prvního stupně si vyslechli 

zajímavou autentickou přednášku s promítáním o Africe. 

Dozvěděli se spoustu informací o zdejším běžném životě, 

zvycích, zvířatech, dokonce i domorodých kouzelnících. Také 

na žáky druhého stupně čekala beseda plná pestrých zážitků a 

příběhů s aktuálním tématem Černobyl. Připomněli jsme si 

fakta, jak k jaderné katastrofě došlo, jak ovlivnila svět, jaké jsou následky výbuchu, a rovněž 

jsme si prohlédli, jak místo vypadá nyní po letech od havárie. Všichni si odnesli nejen nové 

vědomosti, ale i plno silných dojmů. 

 

Výstava vzdělání a řemeslo 

Ve čtvrtek 7. 11. 2019 navštívila 7., 8. a 9. třída 

tradiční výstavu Vzdělání a řemeslo na Výstavišti 

v Českých Budějovicích. Prohlédli jsme si největší 

přehlídku středních škol a učilišť v jižních Čechách. 

Žáci získali informace o školách a jejich studijních 

oborech, ať už ze získaných brožur a letáků nebo 

přímo od přítomných starších studentů. Letošní ročník 

byl obzvlášť nabitý, žáci vyplňovali nejen cvičné testy, 

ale mohli si vyzkoušet různé interaktivní předměty  

a studijní pomůcky, například jízdu na koňském trenažéru, výrobu šperků ze skla, rybářský prut 

propojený s obrazovkou, také kadeřnické či masérské služby, soutěže o ceny a mnoho dalšího. 

Součástí atraktivního doprovodného programu byly zároveň kulinářské ochutnávky, přehlídky 

studentských prací a výrobků i barmanská, módní a kadeřnická show. Žáci si exkurzi užili  

a především nasbírali potřebnou inspiraci pro volbu svého budoucího studia a povolání. 

 

Beseda s profesionálním hudebníkem 

V pátek 22. 11. zažila více než stovka našich žáků vítané 

zpestření výuky. Do naší školy zavítal pan Pavel Hrabě, 

hudebník, absolvent plzeňské konzervatoře. Ve svém 

hodinovém programu seznámil žáky 1. a 2. stupně 

s několika zajímavými hudebními nástroji, se zákulisím 

koncertního vystupování, tvorby zvuků i hudebního 

nahrávání. Ve své nástrojové výbavě má mimo jiné svůj oblíbený tenorsaxofon, theremin, 

jediný bezdotykový nástroj, dále potom dechový syntezátor Akai Ewi 400 a Korg kaossilator, 

který má obrovskou databázi zvuků. Pro první stupeň byl program obohacený o lidové a dětské 

písně upravené do žánru soulu, které si děti společně zazpívaly. 



  

Záložka do knihy spojuje školy 

Naše škola se letos opět zapojila do česko-

slovenského projektu „Záložka do knihy spojuje 

školy“, letos na téma List za listem – baví mě číst. 

V průběhu října vyráběli všichni žáci knižní záložky 

na zadané téma. Využili přitom nejrůznější 

kreativní techniky (obtisky listů, malbu, kresbu, 

skládání čajových sáčků - Tea Bag Folding, trhání 

papíru, výběr citátů atp.). Následně jsme výtvory 

odeslali přidělené partnerské škole na Slovensko. 

Tentokrát s námi spolupracovala Základná škola 

Dolinský potok z Kysuckého Nového Mesta. 

Do balíčku jsme kromě vyrobených záložek a dopisu přidali také drobné dárečky, fotografie 

a školní časopis Kudy z nudy. Od slovenských kamarádů dorazil se záložkami na oplátku také 

milý dopis, který nás blíže seznámil s městem a školou. Dále nás potěšily přiložené fotografie, 

rozvrhy hodin, almanach k výročí školy a rovněž školní časopis In-Suľkováčik. 

Cílem tohoto projektu je navazování kontaktů mezi českými a slovenskými školami a podpora 

čtenářské gramotnosti.  Výměnu záložek školy využívají k navázání spolupráce, kontaktů nebo 

k seznámení se slovenským jazykem, literaturou, historií, kulturou, regionálními zvyky či 

životem na Slovensku. 

 

Retro párty a focení vlajky 

Ve středu 27. 11. 2019 se uskutečnila v tělocvičně naší školy 

k příležitosti oslavy 30. výročí sametové revoluce výstava 

nejrůznějších předmětů z 80. a 90. let minulého století. Žáci 

měli možnost prohlédnout si např. kuchyňské náčiní, domácí 

potřeby, elektroniku, oblečení, knihy či hračky a sportovní 

vybavení. Využití některých záludných předmětů mohli hádat 

v připraveném kvízu. Většina dětí i učitelů přišla také 

tematicky ustrojena. Součástí programu byly rovněž různé 

soutěže – čára o „céčka“, tanec se špagetou a limbo. Celá „párty“ byla doprovázena dobovými 

hudebními hity. Následně každá třída zhlédla dokument o listopadových událostech roku 1989. 

Prostřednictvím tohoto „retro dne“ si žáci odnesli nejen spoustu céček, ale i množství nových 

poznatků, informací a zážitků. Věříme, že se akce vydařila a všichni si ji náležitě užili. 

Následující den přišly děti oblečeny v českých národních barvách a vytvořily na nádvoří školy 

živou vlajku. Foto si můžete prohlédnout níže. 

Velice děkujeme žákům, jejich rodičům, prarodičům a všem, kteří se aktivně zapojili do 

příprav, ať už zapůjčením vlastních dobových předmětů nebo retro outfitem. 



  

Adventní dílničky 

Adventní dílničky proběhly pod vedením Mgr. Karolíny Vandové dne 2. 12. 

2019. Děti zde tvořily krásné vánoční dekorace (ozdoby, andělíčky, 

stromečky) a všichni si vyrábění za doprovodu vánočních koled velmi užili.  

 

 

Trumpetiáda 

Dne 10. 12. navštívil naši školu komorní žesťový 

soubor Brasstet složený z mladých profesionálních 

hudebníků z celé České republiky. Jeho členové 

jsou hráči předních českých orchestrů s mnohaletou 

zkušeností se sólovým vystupováním. Tento soubor 

se soustřeďuje nejen na interpretaci klasické hudby, 

ale také na slavné jazzové a muzikálové melodie, 

dále pak na zajímavé úpravy moderní a filmové 

hudby a samozřejmě také na slavnostní fanfáry. 

Děti si vyslechly úžasný koncert doplněný o zajímavou a vtipně podanou přednášku  

o žesťových nástrojích. V závěru si i zazpívaly a zatančily. 

 

 

Mikuláš ve škole 

Ve čtvrtek 5. prosince navštívil žáky naší 

školy Mikuláš, dva andělé a skupinka čertů. 

Jako každý rok se této role ujali naši 

deváťáci. Nejprve potěšili nejmenší děti ve 

školce, kterým rozdali mikulášské balíčky  

a poslechli si jejich krásné básničky  

a písničky. Poté se vydali zpět do školy. 

V každé třídě děti pochválili i pokárali za 

případné hříchy a rozdělili mezi ně drobné 

dárky – bonbóny, buráky a také samozřejmě 

trochu uhlí. Většina žáků si připravila 

nějakou písničku nebo básničku. Zvláště děti na 1. stupni se na Mikuláše pěkně připravili  

a společně krásně zpívali a recitovali. Od rána bylo ve třídách cítit napětí a očekávání. Celé 

mikulášské dopoledne bylo pro většinu dětí přípravou na večerní nadílku u nich doma. 

 



  

Florbalový turnaj v Čimelicích 

Ve středu 11. prosince se žáci druhého stupně zúčastnili předvánočního florbalového turnaje 

v Čimelicích. Za účasti škol z Čimelic, Mirovic a Chraštic byl turnaj rozdělen do třech 

kategorií. Pro chlapce byly vypsány dvě kategorie. Mladší kategorie zahrnovala chlapce 

ze šestých a sedmých tříd. Starší kategorii tvořili chlapci osmých a devátých ročníků. Dívky 

měly pouze jednu společnou kategorii, kterou tvořily žákyně šesté až deváté třídy. 

Tento rok nás nejlépe reprezentovaly naše dívky, které svoji kategorii se ziskem sedmi bodů (2 

výhry a jedna remíza) vyhrály. Snahu nelze upřít ani našim chlapcům, ale soupeři byli tentokrát 

nad naše síly. Mladší s bilancí jedné výhry a dvou těsných porážek obsadili čtvrté místo. 

Podobně se vedlo i jejich starším spolužákům, kteří se stejnou bilancí, tedy ziskem třech bodů, 

obsadili čtvrté místo. 

Závěrem bychom chtěli všem zúčastněným poděkovat za příkladnou reprezentaci školy a 

dívkám zároveň pogratulovat ke krásnému předvánočnímu úspěchu. 

 

 

 

 

 

 

Předvánoční týden ve škole 

V rámci předvánočního týdne vyrazili v úterý 17. prosince žáci 7., 8. a 9. třídy na výlet do 

Plzně. Nejprve si zaskákali v Jump Aréně plné nejrůznějších adrenalinových atrakcí a 

trampolín. Zde si naplno užili spoustu pohybu i zábavy. Poté jsme se vánočně naladili na 

náměstí Republiky při příjemné procházce malebnými adventními trhy. Kromě chléva s živými 

oslíky a kozami, rozlehlého vyřezávaného betlému, tradičních rukodělných výrobků či 

rozličných vůní jsme se mohli pokochat také krásnou vánoční výzdobou všude kolem. Zbylý 

čas byl věnován nákupům a občerstvení v obchodním centru Olympia. Den plný zážitků všem 

zpestřil radostné očekávání Vánoc. 

Následující den, ve středu 18. prosince, čekal vánoční program i na žáky prvního stupně. Ti 

navštívili kino Portyč v Písku, kde zhlédli novou pohádku Ledové království 2. 

Poslední školní den, v pátek 20. prosince, si každá třída užila vánoční besídku a nadělování 

dárečků. Sedmáci a osmáci nezapomněli ani na zvířátka a při zimní procházce je vyšli do lesa 

bohatě obdarovat. Krmelec naplnili například jablíčky, mrkvemi, tvrdým chlebem i obilím. 

Zvířátka tuto laskavost jistě velice ocení. 



  

Lyžařský kurz – Zadov 2020 

Ve dnech 5. – 10. 1. 2020 absolvovali žáci naší školy 

lyžařský výcvikový kurz na Zadově. Kurz je určen 

prioritně pro žáky 7. třídy, ale doplňují je i žáci tříd 

osmé a deváté. První okamžiky na lyžích byly pro 

někoho kritické, jelikož někteří žáci nikdy nelyžovali. 

Nakonec se ale všem z nich podařilo sjezdovku 

zvládnout. V rámci odpočinkového dne jsme navštívili 

cukrárnu Ella, kde jsme se odměnili a odreagovali. Večer se poté zdatnější lyžaři vydali na 

noční lyžování na sjezdovce v areálu Kobyla. Všichni, kteří lyžování ovládali, měli možnost 

naučit se doplňkově jízdu na snowbladech a na snowboardu. Velké poděkování patří naší skvělé 

kuchařce Renatě Růžičkové za úžasné dobroty, které nám celý týden připravovala.  

 

Lyžařský výcvik 2020 očima žáků 

 

Se školou jsme jeli na lyžařský výcvik. Jeli jsme v termínu od 5. do 10. ledna. V neděli 5. ledna 

jsme se všichni sešli před naší školou. Cesta tam byla docela dobrá. Už cestou bylo vidět trochu 

sněhu. Když jsme tam přijeli, ubytovali jsme se na chatě. Byly tam moc hezké pokoje. Další 

den už jsme měli vynikající snídani od skvělé kuchařky Renči. Byly také dobré obědy a večeře. 

V pondělí jsme šli lyžovat vedle chaty na sjezdovku U Hořejšů. Sněhu bylo ze začátku docela 

dost. Dny se pomalu zkracovaly a sněhu ubývalo víc a víc. Ve středu jsme šli na noční lyžování 

na Zadov na Kobylu. Také jsme ve středu byli v cukrárně. Na lyžáku to bylo super, bylo tam 

spousta srandy a zábavy. Moc se nám tam líbilo.  

Simona Texlerová, 7. třída 

 

Dne 5. 1. 2020 jsme jeli na hory na Zadov. Bylo tam málo sněhu. Moc jsem si to tam užila. 

Chodila jsem lyžovat. Moc dobře tam vařili. Chodili jsme na noční lyžování na Kobylu a to mě 

hodně bavilo. Byl to super lyžák. Hráli jsme také různé společenské hry. Vrátili jsme se 10. 1. 

2020, ale klidně bych si ty hory prodloužila.  

Lucie Sládková, 7. třída 

 

Dne 5. 1. 2020 pro nás začal povinný lyžařský výcvik. Bohužel nás sedmáků bylo málo, a tak 

nás doplňovali ostatní žáci. Byli jsme ubytováni v chatě Granit, která byla poblíž sjezdovky U 

Hořejšů. Sjezdovku jsme využívali s ostatními žáky z jiných škol do úterý 7. 1., kdy jsme začali 

jezdit na Zadov. Sněhu bylo dost do čtvrtka, než začal tát, ale na Zadově jsme si ještě užili 

poslední lyžování. Kromě lyžování jsme provozovali i jiné aktivity. Prší, Dobble, hra Uno a 

Monopoly patřily mezi hry, které se často hrály. Nesmím zapomenout na kuchyni paní 

kuchařky Růžičkové, která vařila výtečně. A tak dne 10. 1. skončil lyžařský výcvik, ze kterého 

jsme si já i moji spolužáci odnesli mnoho zážitků, na které budeme dlouho vzpomínat.  

Josef Slabý, 7. třída  



  

Lyžařský výcvikový kurz byl fajn. Sice nebylo moc sněhu, ale moc jsme si to užili. Zábava byla 

každou chvíli, buď jsme tančili a zpívali s paní kuchařkou, nebo jsme hráli společenské hry. 

Jan Domín, 8. třída 

 

Lyžařský výcvik 2020 byl nejlepší. Bylo sice málo sněhu, ale stejně jsme si to moc užili. Na 

pokoji byl nepořádek, ale byla strašně velká sranda. Měli jsme krásné počasí, ale ve středu 

pršelo. Jel bych tam společně s kamarády i příští rok. 

Josef Vaňáč, 8. třída 

 

Tento rok jsem se jako obvykle zúčastnila lyžařského výcviku s naší školou na šumavském 

Zadově. Jako vždycky bylo nejlepší jídlo od naší úžasné kuchařky Renátky. Také jsem si 

odvezla spoustu zážitků jak z chaty, tak ze svahu. Lyžování nestálo za moc, ale lidmi a zábavou 

se všechno vykompenzovalo. I když to byl můj poslední lyžák, tak na něj můžu vzpomínat 

jenom v dobrém. 

Denisa Řeřábková, 9. třída 

 

Turnaj ve vybíjené – 1. stupeň 

V úterý 14. ledna se uskutečnil na naší 

škole V Miroticích turnaj ve vybíjené pro 

1. stupeň. Již tradičně se turnaje zúčastnili 

kromě domácích i žáci z okolních škol 

z Čimelic, Chraštic a Mirovic. Turnaj byl 

rozdělen do 2 kategorií: mladší (1. - 3. 

třída) a starší (4. - 5. třída). Reprezentanti 

naší školy si vedli výborně a obsadili 

první a druhé místo.  

Žáci z mladší kategorie turnaj suverénně ovládli, když oba své soupeře poměrně jednoznačně 

porazili. S Mirovicemi vyhráli 10:5 a Chraštice deklasovali 10:0. Čimeličtí se této kategorie 

nezúčastnili. Žáci ze starší kategorie nejprve těsně porazili Čimelice 8:6, poté prohráli 

s Mirovicemi 3:10 a v posledním zápase porazili Chraštice 10:7. Obsadili tak druhé místo 

se stejným počtem bodů jako vítězné Chraštice. O vítězi rozhodlo v tomto případě jen skóre, 

které měli lepší soupeři.  

Všem děkujeme za výbornou reprezentaci školy a těšíme se na další sportovní zápolení. 

To nejbližší nás čeká již v únoru v Čimelicích, kde proběhne turnaj ve florbalu pro 1. stupeň. 



  

ZE SVĚTA SPORTU… 

Mourinho znovu v práci. U fotbalistů Tottenhamu střídá 

Pochettina 
 

Známý trenérský bouřlivák a excentrik José Mourinho se vrací do anglické ligy. Na 

lavičce Tottenhamu vystřídá Mauricia Pochettina, který byl odvolán. 

Mourinho uzavřel smlouvu do konce 

ročníku 2022/23. Šestapadesátiletý 

kouč se vrací do Premier League po 

necelém roce, loni v prosinci skončil 

v Manchesteru United. 

Předseda Spurs Daniel Levy označil 

Mourinha za jednoho z 

nejúspěšnějších fotbalových trenérů 

na světě a připomněl jeho 25 trofejí. 

„Má spoustu zkušeností, umí 

inspirovat hráče, je skvělý stratég. 

Dokázal vyhrávat trofeje v každém týmu, který vedl. Věříme, že vítěznou energii 

vnese i do naší šatny,“ řekl Levy. 

V Anglii Mourinho koučoval také Chelsea. Pracoval rovněž v Interu Milán, Realu 

Madrid a v Portu. „Jsem nadšený, že se připojím ke klubu s takovou historií a 

oddanými fanoušky. Tottenham disponuje nesmírně kvalitním týmem i akademií, to 

mě velmi láká,“ uvedl Mourinho. 

Pochettino v Tottenhamu skončil jen půl roku po historickém úspěchu v Lize mistrů. 

Odvolán byl kvůli špatným výsledkům v anglické Premier League, v níž je 

Tottenham po 12 kolech čtrnáctý s pouhými třemi výhrami. Přesto je rozhodnutí 

vedení klubu překvapivé.  

Pochettino v červnu bojoval s londýnským týmem o triumf v Lize mistrů, ale na 

Liverpool ve finále nestačil. Nyní ale prožívá Tottenham rozčarování.  

 „Nejedná se o rozhodnutí, které by rada přijala snadno nebo ve spěchu. Bohužel 

domácí výsledky na konci minulé sezony a na začátku této jsou velkým zklamáním,“ 

uvedl Levy. 

V Lize mistrů je Tottenham po čtyřech kolech druhý se sedmi body za mnichovským 

Bayernem, od něhož nedávno utrpěl doma debakl 2:7. Spolu s Pochettinem byl 

odvolán i jeho asistent Jesús Pérez a zbytek realizačního týmu. 

                                                                                                                Pavel Žižka, Josef Slabý 



  

Rozpis domácích zápasů Mirotic a Králové Lhoty 

!!! Muži, dorost a přípravka hrají v Miroticích, naopak žáci hrají v Králové 

Lhotě!!! 

 

OP muži 

So 28. 3. 2020 15:00 KRÁLOVA LHOTA - ČÍŽOVÁ,,B“  

So 11. 4. 2020 16:30 KRÁLOVA LHOTA - PROTIVÍN,,B“  

So 25. 4. 2020 17:00 KRÁLOVA LHOTA - PODOLÍ II  

So 16. 5. 2020 17:00 KRÁLOVA LHOTA - OSLOV  

So 30. 5. 2020 17:00 KRÁLOVA LHOTA - HRADIŠTĚ,,B“  

So 13. 6. 2020 17:00 KRÁLOVA LHOTA - KOSTELEC 

 

OS muži 

Ne 5. 4. 2020 16:00   MIROTICE - HRAZÁNKY  

Ne 19. 4. 2020 16:00 MIROTICE - KRČ  

Ne 3. 5. 2020 16:00   MIROTICE - ALBRECHTICE,,B“  

Ne 17. 5. 2020 16:00 MIROTICE - KESTŘANY,,B“  

Ne 31. 5. 2020 16:00 MIROTICE - BERNARTICE,,B“  

Ne 14. 6. 2020 16:00 MIROTICE – VRÁŽ 

 

OP dorostu 

So 11. 4. 2020 16:30 MIROTICE - BERNARTICE  

So 18. 4. 2020 17:00 MIROTICE - BOŽETICE  

So 2. 5. 2020 17:00   MIROTICE - ČIMELICE  

So 30. 5. 2020 17:00 MIROTICE – OSLOV 



  

OP ml. žáci 

Ne 5. 4. 2020 10:00 KRÁLOVA LHOTA - Kluky/Albrechtice 

!!! Králova Lhota po zápase s Klukami/Albrechticemi budou bojovat 

o umístění!!! 

 

OP st. přípravky 

Čt 26. 3. 2020 17:00 MIROTICE - PÍSEK,,B“ 

 

!!! Mirotice po zápase s Pískem ,,B“ budou bojovat o umístění!!! 

 

O zápasech přípravky a žáků vás budeme dále informovat. 

 

 

                                                                    Pavel Žižka a Josef Slabý, 7. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Stela Charvátová, Kristýna Famfulová, Karolína Válová, 4. třída 



  

 

 

 

Viktorie Součková, Anna Olšbaurová, Tereza Romanová, 4. třída 



  

 

 

 

Báseň k výročí sametové revoluce 

Listopad je období šera,   Všichni jsme šli bojovat, 

za okny se mrázek dělá.   abychom mohli zase svobodně cestovat. 

Ptáci nad krajinou krouží   Dnes slavíme výročí třicet let, 

a já po svobodě toužím.   a doufám, že to nebude zase zpět. 

 

Adéla Veselá, 9. třída 



  

 

Diana Buřičová, Lenka Čižinská, 3. třída 

 

 

Básnička o naší zemi 

ČESKO 
 

Česko je náš stát,       Máme rádi výtvarku 

každý ho má rád.       i tu naší učitelku. 

Máme ho všichni rádi       Mirotice jsou jen blýskavé, 

a všichni jsme kamarádi.     prožíváme v nich chvíle laskavé. 

Máme ho rádi všichni spolu     Tak končí naše básnička, 

i tu naši českou školu.      další básničku uvítá vločička. 

Paní učitelky jsou moc milé, 

prožíváme s nima pěkné chvíle. 

 

Adéla Nováková, Terezie Vaňková, 3. třída 



  

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diana Buřičová, Lenka Čižinská, 3. třída 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Anna Olšbaurová, Stela Charvátová, 4. třída 



  

 

Na tomto čísle školního časopisu se podíleli učitelé  

a tito žáci: 

 

Lenka Čižinská 

Diana Buřičová 

Sára Tošnerová 

Anna Olšbaurová 

Karolína Válová 

Kristýna Famfulová 

Stela Charvátová 

Viktorie Součková 

Tereza Romanová 

Veronika Valentová 

Josef Slabý 

Pavel Žižka 

 


